
RK-34-2023-38

počet stran: 2
počet příloh: 7

Projekt Učíme se ze života pro život 2 – dary partnerským školám

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: L. Líbalová, J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako realizátor projektu, 70 partnerů projektu, Základní škola Nové Město
na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou. 
Předmět: Darování majetku pořízeného v rámci projektu.
Realizace: Uzavření darovacích smluv.
Kvantifikace: Majetek v celkové hodnotě 4 701 360,12 Kč.
Důvod: Zajištění udržitelnosti projektu.

Popis problému:

Kraj Vysočina realizuje projekt "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II - Učíme
se ze života pro život 2", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 (dále také "projekt"), který je
financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.
Cílem projektu je podpořit zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení učitelů směrem
k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod prostřednictvím tzv. komunit vzájemného
učení, dále síťováním, setkáváním a výměnou zkušeností základních a středních škol. Za účelem
zavádění aktivizačních metod do výuky základní a střední školy využívají metodické nástroje
(metodické listy pro učitele a pracovní listy pro žáky) a pořizují učební pomůcky.
 
Období realizace projektu je od 15. 2. 2021 do 30. 11. 2023.
Celkový rozpočet projektu činí 171 272 002,74 Kč.
 
Projekt má tyto finanční partnery:

32 základních škol;
43 středních škol;
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

 
V rámci projektu Kraj Vysočina nakoupil 751 mobilních telefonů a 247 stativů pro učitelky a učitele
partnerských základních a středních škol. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 16. 11.
2021 usnesením č. 1945/33/2021/RK rozhodla uzavřít smlouvy o výpůjčce s partnery projektu a
vypůjčit školám mobilní telefony a stativy. V souvislosti s blížícím se koncem realizace projektu je
možné partnerským školám vypůjčené telefony a stativy darovat. Jedná se vybavení v celkové
hodnotě cca 3,8 mil. Kč.
Dále Kraj Vysočina nakoupil vybavení pro činnost pracovní skupiny Moderní technologie ve
vzdělávání, která byla zaměřená především na rozvoj polytechnického vzdělávání, tedy rozvoj
kompetencí v technické a přírodovědné oblasti. Pro 9 minitýmů bylo pořízeno vybavení v celkové
hodnotě cca 900 tis. Kč (např. notebooky, 3D brýle, 3D tiskárny, dron, tablety, roboti, robotické
stavebnice apod.). Vybavení bude darováno na školy, kde působí pedagogové, kteří byli aktivní
v rámci této pracovní skupiny. 
 
Na majetek pořízený z projektu se vztahují podmínky udržitelnosti. Udržitelností se u tohoto
projektu rozumí zajištění pokračování ve využívání pořízeného majetku v souladu s účelem
pořízení nebo obdobně. Veškerý majetek byl v projektu pořizován s cílem aktivizovat a inovovat
výuku na 2. stupni základních škol a na středních školách v kraji. Z tohoto důvodu je darování

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/12327


vybavení školám v Kraji Vysočina řešením pro zajištění udržitelnosti projektu.  
 
Majetek uvedený v materiálu RK-34-2023-38, př. 1, bude darován na školy, které byly finančními
partnery projektu. Výjimkou je Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124,
okres Žďár nad Sázavou (IČO: 70284725), která není partnerem projektu, ale působí zde Mgr.
Miroslav Sláma, který byl v rámci projektu zapojen jako vedoucí minitýmu 3D tisk a i při své
lektorské činnosti propagoval projekt po celém Kraji Vysočina. Vybavení z projektu darované této
škole bude tak i nadále využíváno pro práci s žáky dle podmínek udržitelnosti projektu. 
Majetek uvedený v materiálu RK-34-2023-38, př. 4 bude rovněž darován finančním partnerům
projektu. U těchto partnerských škol hodnota věcných darů převyšuje částku 100 tis. Kč,
rozhodnutí o uzavření darovacích smluv tak dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů, přísluší Zastupitelstvu Kraje Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
rozhodnout darovat majetek uvedený v materiálu RK-34-2023-38, př. 1 a uzavřít s partnerskými
školami darovací smlouvy dle vzoru uvedeném v materiálu RK-34-2023-38, př. 2 a se Základní
školou Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou darovací
smlouvu dle materiálu RK-34-2023-38, př. 3. 
 
Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina dále navrhuje Radě Kraje
Vysočina doporučit zastupitelstvu kraje darovat majetek uvedený v materiálu RK-34-2023-38, př.
4 a rozhodnout uzavřít darovací smlouvy se školami dle vzorů uvedených v materiálech RK-34-
2023-38, př. 5 a RK-34-2023-38, př. 6.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW
Zásobník akcí a projekty.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout věcné dary partnerským školám uvedeným v materiálu RK-34-2023-38, př. 1, dle
vzoru darovací smlouvy uvedené v materiálu RK-34-2023-38, př. 2 a Základní škole Nové Město
na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou dle darovací smlouvy uvedené
v materiálu RK-34-2023-38, př. 3;
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout poskytnout věcné dary partnerským školám uvedeným v materiálu
RK-34-2023-38, př. 4, dle vzoru darovacích smluv uvedených v materiálech RK-34-2023-38, př. 5
a RK-34-2023-38, př. 6.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-33-2021-50

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr06.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-38pr06.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-33-2021-50

